
UCHWAŁA NR LXI/488/2024 
RADY POWIATU W STARACHOWICACH 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie złożenia do Ministerstwa Obrony Narodowej wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału 
przygotowania wojskowego w III Liceum Ogólnokształcącym w Starachowicach oraz zobowiązania do 

ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego 

Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r.poz. 572) oraz art. 28a ust. 5 i ust. 7 pkt 2 oraz art.29 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, 1673, 1758, 2005), Rada Powiatu 
w Starachowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się złożyć do Ministra Obrony Narodowej wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału 
przygotowania wojskowego w III Liceum Ogólnokształcącym w Starachowicach oraz przyjąć zobowiązanie do 
ponoszenia kosztów kształcenia w tym oddziale przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego 
ucznia w pozostałych oddziałach wymienionej szkoły. 

§ 2. Wniosek, o którym mowa w § 1 ust.1 stanowi Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Starachowicach. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu 

 
 

Bożena Wrona 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2F6D8F9-F1D5-4ED1-8F7F-1B4DC1931396. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/488/2024 

Rady Powiatu w Starachowicach 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

WNIOSEK 
O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 

Powiat Starachowicki 

(nazwa organu prowadzącego szkołę) 

Ul. Dr Władysława Borkowskiego 4 

(adres organu prowadzącego szkołę) 

Michał Gutowski 

Dyrektor Wydziału Edukacji 

41 276 09 43 

(dane kontaktowe przedstawiciela organu prowadzącego) 

Mirosław Niewczas 

Dyrektor III Liceum Ogólnokształcącego 

z Oddziałami Integracyjnymi 

im. K. K. Baczyńskiego 

w Starachowicach 

(dane kontaktowe przedstawiciela szkoły) 

MINISTER OBRONY NARODOWEJ 

00-911 Warszawa 

Al. Niepodległości 218 

WNIOSEK 
O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 

Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.),wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału 
przygotowania wojskowego w III Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Integracyjnymi                       im. 
K. K. Baczyńskiego w Starachowicach 

(nazwa placówki wraz ze wskazaniem typu szkoły, w myśl art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b ustawy Prawo 
oświatowe oraz adresem szkoły wraz z kodem pocztowym, zgodnie z Rejestrem Szkół i Placówek 
Oświatowych) 

Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 1. 
01.09.2024 
Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, opracowana na podstawie rozporządzenia 
Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania 
wojskowego (Dz. U. poz. 977) 

2. 

Szkolenie zasadnicze 
Klasa I – 30 godzin 
Zajęcia teoretyczne -10 godzin  
Zajęcia praktyczne – 20 godzin 
Klasa II – 60 godzin 
Zajęcia teoretyczne -18 godzin  
Zajęcia praktyczne – 42 godzin 
Klasa III –90 godzin 
Zajęcia teoretyczne -25 godzin  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2F6D8F9-F1D5-4ED1-8F7F-1B4DC1931396. Uchwalony Strona 1



Zajęcia praktyczne – 65 godzin 
 

Obóz szkoleniowy 
Klasa IV –50 godzin 
Zajęcia praktyczne – 50 godzin 
Opis dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami wojskowymi oraz krótka charakterystyka osiągnięć 
w zakresie propagowania postaw patriotycznych i udziału szkoły w przedsięwzięciach organizowanych 
przez Ministerstwo Obrony Narodowej 

 3. 

- Spotkania młodzierzy z przedstawicielamia 10 Świętokrzyskiej Brygady Terytorialnej, 103 Batalionu Lekkiej 
Piechoty w Ostrowcu Świętokrzyskim,                                                                - Spotkania młodzieży z 
przedstawicielami jednostki strzeleckiej 2044 w Starachowicach 
- Udział uczniów w zajęciach strzelania na strzelnicy „Świt” w Starachowicach 
- Udział młodzieży w Turnieju Strzeleckim o Puchar Satrosty Starachowickiego 
- Udział uczniów oraz Pocztu Sztandarowego III LO podczas patriotycznych uroczystości państwowych na terenie 
powiatu np. 11 Lisopada, 1 września  
- Udział w wycieczkach, zajęciach pozaszkolnych o charakterze patriotycznym np. wyjazd do Muzeum Powstania 
Warszawskiego, coroczny udział w uroczystościach, złazach upamiętniających rocznicę Powstania Styczniowego, 
odwiedzanie grobu Patrona III LO K. K. Baczyńskiego,  
- obchody Dnia Patrona , organizowanie Uroczystych Rocznic Odzyskania Niepedległości przez Polskę 11 
Listopada, wybuchu II Wojny Światowej 1 września na terenie szkoły.  
- Udział młodzieży w zajęciach prowadzonych przez  Stowarzyszenie Byłych Żołnierzy „REZERWA”: zajęcia 
strzeleckie, obozy surwiwalowe. 
Opis możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie w szkole programu 
szkolenia, określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie 
szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego 

 4. 

Posiadamy bardzo dobrą bazę lokalową, wyposażoną w odpowiedni sprzęt multimedialny, z dostępem do 
Internetu szerokopasmowego, w której mogą być prowadzone zajęcia teoretyczne. Przeprowadzenie praktycznych 
zajęć ze strzelania umożliwia nam dostęp do strzelnicy tradycyjnej oraz wirtualnej pozyskanej przez organ 
prowadzący szkołę w ramach programu „Strzelnica w powiecie”. Zajęcia praktyczne mogą odbywać się na terenie 
boisk szkolnych, szkoły oraz miejskiej hali sportowej, z której szkoła korzysta na co dzień.  
W porozumieniu z organem prowadzącym szkołę istnieje możliwość zatrudnienia osoby koordynującej realizację 
programu OPW. 

Załączniki: 

1. Opinia rady pedagogicznej placówki, w której prowadzony będzie oddział przygotowania wojskowego. 

2. Zobowiązanie organu prowadzącego szkołę do ponoszenia kosztów kształcenia 
w oddziale przygotowania wojskowego, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 
w pozostałych oddziałach szkoły (może stanowić integralną część uchwały, o której mowa poniżej). 

3. Uchwała odpowiednio rady gminy, rady powiatu, sejmiku województwa# w sprawie złożenia wniosku 
o zezwolenie na prowadzenie oddziału przygotowania wojskowego. 

4. Zaświadczenie o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych prowadzonego przez właściwy 
organ lub inny dokument potwierdzający właściwości organu prowadzącego (np. informacja z KRS) – dotyczy 
wyłącznie szkół i placówek niepublicznych. 

………….……………………………………. 

(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji  
organu prowadzącego szkołę#) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2F6D8F9-F1D5-4ED1-8F7F-1B4DC1931396. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900) 
w szkołach publicznych i niepublicznych, o których mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b, z wyjątkiem szkół 
artystycznych, mogą być tworzone oddziały przygotowania wojskowego. 
Utworzenie ww. oddziału wymaga zezwolenia Ministra Obrony Narodowej, udzielanego w drodze decyzji 
administracyjnej. 

Wniosek o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego składa organ prowadzący 
szkołę, w której ma zostać utworzony ten oddział, w terminie do dnia 31 marca roku szkolnego 
poprzedzającego rok szkolny, w którym oddział przygotowania wojskowego ma rozpocząć działalność. 

Do wniosku należy dołączyć zobowiązanie organu prowadzącego do ponoszenia kosztów kształcenia 
w oddziale przygotowania wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 
w pozostałych oddziałach szkoły. 

Rada pedagogiczna w III Liceum Ogólnokształcącym w Starachowicach pozytywnie zaopiniowała 
wniosek o utworzenie oddziału przygotowania wojskowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A2F6D8F9-F1D5-4ED1-8F7F-1B4DC1931396. Uchwalony Strona 1



Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: złożenia do Ministerstwa Obrony Narodowej wniosku
o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w III
Liceum Ogólnokształcącym w Starachowicach oraz zobowiązania do
ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego,
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

Wyniki imienne:
ZA (16)
Piotr Ambroszczyk, Piotr Babicki, Paweł Brzozowski, Przemysław Czaja, Dariusz Dąbrowski, Izabela Kisiel, Danuta Krępa,
Agnieszka Kuś, Jarosław Olech, Jan Pocheć, Maria Salwa, Robert Sowula, Dariusz Stachowicz, Mirosław Wojciechowski,
Stanisław Wojtan, Bożena Wrona

NIEOBECNI (4)
Marek Maciukajć, Ryszard Nowak, Sławomir Rymarczyk, Krzysztof Serwicki

Głosowanie zakończono w dniu: 25 stycznia 2024, o godz. 10:55
Wygenerowano w system ie eSesja.pl | 2024-02-05 13:55:28


	UCHWAŁA NR LXI/488/2024 RADY POWIATU W STARACHOWICACH z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - WNIOSEKO ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1


	Wyniki głosowania
	Głosowano w sprawie: złożenia do Ministerstwa Obrony Narodowej wniosku o zezwolenie na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w III Liceum Ogólnokształcącym w Starachowicach oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego,


